isi i E :
!:r E E i
;Ê!ãriÊs:Êi.i
?E! § * !
à *É i

TEE
t8

ESTADO DO PARÁ
CÂMARAMI,MCIPAL DE ELDOBA.DO DO CARAJÁS
GAB. VEB. CRÍSTILEY FERNANDES-T.'NIAO BRASIL

rNDrcAÇÃo N" o_EÉDE 28 DE MATODE 2025.

Indico ao Executivo Municipal, R-ETORNO
DA COLETA DE MATERIAL DE
EXAMES NA VILA DE 17 DE ABRIL,
MLTNICÍPIO DE ELDORADO DO
CARAJÁS/PA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência e

aEavés do Gabinete e Vereador Cristiley Fernandes da Penhr, veúo por meio deste e

atraves da Atividade Parlamentar, segundo relatos de moradores na VILA 17 DE ABRIL,
zona rural, referentes ao assunto COLETA DE MATERHL PARA EXAMES, fomos
enfatizados pela comunidade sobre a situação quejá vem acontecendo, o qual não estão
mais realizando a coleta de material para exames na YILA 17 DE ABRIL.

JU STIFI CAÇ Ã O

Considerando esta situação e informamos ao mesmo tempo, a gravidade

diante desse acontecimento na YILA 17 DE ABRIL, de certa forma ficamos comovidos,

com esta situação e na qualidade de Vereador e representante parlamentar legal do povo

desse Município, queremos "SABER", A FAITA DE§SES SERVIÇOS NA VILA 17

DE ABRIL, A FALTA DE ÂTINDIMETO A COLETA DE MATERIAL DE EXMES,
haja visto que em govemos passados tinha esses serviços e relato ainda que nem todos os

produtores rurais, possui condução para fazer esse percurso de deslocamento, até a sede

do Municipio pzra serem atendidos nessa ocasião, façamos um apelo ao PODER
LEGISLATM que retorne esses serviços essências de extrema necessidade para aquela

comunidade.

Contando com apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,

subscreve.

Plenário Antônio Almeida Damasceno,28 de maio de 2025

CRISTILEY FERNANDES DA PENHÁ

VEREADOR UNúO BRASIL

Rua oztEl can EtRo Nr3z l(M 02 ELDoiaDo Do crR !Ás,
CEPst.s2/Hm wwr.cldor.dodocrrrja!.F.leg.br I s.crat úr@eldorrdodoaarara$.p.Jcg.br

Àlô Cio.r.! + 55 (94) 9 9106.1732*sFLJ
iLI)(lRAl}{] DÍ] CARAJÁS